

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu należy do

międzynarodowej sieci uczelni partnerskich Santander Universidades

23 grudnia 2011 r. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu i Bank Zachodni WBK podpisali umowę o współpracy w ramach międzynarodowego programu Santander Universidades. W imieniu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu umowę podpisał JM Rektor prof. Bogusław Fiedor, Bank Zachodni WBK reprezentował Prezes Zarządu Banku, Mateusz Morawiecki.



Rozmawiamy z prof. Andrzejem Gospodarowiczem, Prorektorem ds. Nauki i prof. Wandą Kopertyńską, Dyrektorem Biura Nauki i Współpracy z Gospodarką.

Kto był inicjatorem przystąpienia Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu do programu Santander Universidades?

Profesor Andrzej Gospodarowicz:

Jako kierownictwo uczelni szukamy nowych możliwości pozwalających poszerzać współpracę naukową, badawczą i edukacyjną z renomowanymi instytucjami (ośrodkami akademickimi, firmami) działającymi na świecie. Już kilka lat trwa instytucjonalna współpraca naszej uczelni z otoczeniem biznesowym w ramach Klubu Partnerów Uniwersytetu Ekonomicznego. Jednym z pierwszych partnerów, z którym podpisaliśmy umowę stowarzyszeniową był Bank Zachodni WBK, którego prezesem jest nasz absolwent studiów MBA, Mateusz Morawiecki. Z chwilą przystąpienia Banku Zachodniego WBK do globalnej grupy finansowej Santander rozpoczęliśmy starania o nawiązanie współpracy z bankiem w ramach programu Santander Universidades. Ten, utworzony w 1996 r., program współpracy z uczelniami, będący unikatowym na świecie sojuszem między środowiskami akademickimi i biznesowymi, może otworzyć nam nowe perspektywy rozwojowe. Misja Santander Universidades, wynikająca z polityki odpowiedzialności społecznej, ma związek z wspieraniem realizacji projektów oraz inicjatyw podejmowanych przez uczelnie i ośrodki badawcze, mających na celu rozwój i modernizację systemów szkolnictwa wyższego, a także promowanie przedsiębiorczości akademickiej i transfer technologii. Grupa Santander uważa bowiem, że inwestycje w szkolnictwie wyższym są najbardziej bezpośrednim i skutecznym sposobem inwestowania w rozwój krajów.

Jakie warunki musi spełniać uczelnia, aby stać się członkiem tej sieci? Co oferuje Santander Universidades? Jaka jest płaszczyzna współpracy i w jakim zakresie?

Profesor Andrzej Gospodarowicz:

Nie znamy dokładnych kryteriów „przyjęcia” do grona uczelni zrzeszonych w sieci. Wiem, że byliśmy pierwszą polską ekonomiczną uczelnią, która rozpoczęła procedurę współpracy. Nasz Uniwersytet cieszy się międzynarodowym uznaniem jako ośrodek badawczy, oferujemy szeroki potencjał edukacyjny. Jesteśmy bardzo dobrze notowani (jako uczelnia pierwszej kategorii) w instytucjach nam nadrzędnych. Myślę, że to są konkretne argumenty potwierdzające nasze predyspozycje rozwojowe i kwalifikacje badawcze.

Na pytanie co oferuje Santander Universidades można mówić bardzo długo. Przedmiotem umowy z Bankiem Zachodnim WBK jest współpraca w zakresie realizacji inicjatyw, programów, projektów, staży, praktyk oraz usług o charakterze akademickim, technologicznym i naukowym wspierających m.in. przedsiębiorczość i transfer technologii. Celem współpracy obu stron jest także zwiększenie dostępności i jakości usług m.in. naukowych, kulturalnych i sportowych kierowanych do społeczności akademickiej oraz promowanie usług finansowych dla studentów i pracowników naszej uczelni. Zakres współpracy obejmuje: realizację projektów mających na celu podniesienie jakości edukacji, wspieranie działalności badawczej, realizację projektów oraz publikacje ich wyników, usprawnienie zarządzania instytucjonalnego, zwiększenie dostępności programów szkoleniowych, promowanie wymiany międzynarodowej, popularyzację programów współpracy. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu zobowiązał się do uczestniczenia oraz do inicjowania własnych lub wspólnych z uczelniami należącymi do globalnej sieci uczelni partnerskich Santander Universidades projektów badawczych, staży, wymian studentów, doktorantów i pracowników.

Uważam, że jest to bardzo interesująca, rozwojowa inicjatywa, zyskujemy bowiem możliwość bezpośredniej partnerskiej współpracy w obszarze nauki, edukacji, kultury i sportu z ponad 1010 uniwersytetami w 16 krajach.

Jakie projekty do realizacji zaproponowała nasza uczelnia? Gdzie zgłaszać pomysły? Kto koordynuje współpracę na naszej uczelni?

Profesor Maria Wanda Kopertyńska:

Wielokierunkowa tematyka naukowo-badawcza realizowana na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu pokazuje, jak wiele mamy do zaproponowania. W ramach planu inicjowania współpracy, przygotowanego do real-

izacji na lata 2012-2016, złożyliśmy propozycje kilku projektów. Pracownicy naukowcy naszej uczelni zgłosili następujące tematy badawcze: „Społeczna odpowiedzialność biznesu w instytucjach finansowych Grupy Santander”, „Analiza i ocena stabilności polskiego systemu bankowego w latach 2012-2015 w kontekście zmian globalnego systemu finansowego”, „Inteligentne algorytmy w wykrywaniu operacji prania brudnych pieniędzy”, „Wieloagentowy system wspomagania decyzji kupna-sprzedaży na rynku FOREX”. Zaplanowaliśmy również wyjazdy dla 2-3 pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, którzy w ramach formuły visiting professor wygłoszą wykłady w zagranicznych ośrodkach akademickich oraz cykl wizyt, które umożliwią naszym pracownikom zapoznanie się z programami kształcenia na kierunkach sprofilowanych bankowo. Dużych korzyści oczekujemy z realizacji projektu adresowanego dla doktorantów naszej uczelni. Będą oni mogli, w uczelniach zrzeszonych w sieci uczelni partnerskich Santander Universidades, odbywać staże badawcze dla potrzeb przygotowania doktoratu. W kręgu zainteresowania są także nasi studenci. W ramach realizacji projektu „Studia nad kulturą iberyjską i iberoamerykańską” chcielibyśmy, aby dwie osoby (lektorzy języka hiszpańskiego naszego SJO) odbyły praktyki w Hiszpanii celem podniesienia kwalifikacji uczenia studentów hiszpańskiego języka biznesowego. Dodatkowo, chcielibyśmy studentom działającym w kołach naukowych – tematycznie związanych z bankowością zaoferować wyjazd szkoleniowy do innej zagranicznej uczelni bądź też ułatwić zorganizowanie dla kół naukowych (z Polski i innych krajów) wspólnej konferencji na tematy związane z bankowością.

JM Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego, prof. Bogusław Fiedor powołał na uczelni Zespół Monitorujący, w składzie którego jestem, współpracujący z reprezentantami grupy

Santander. Działające na uczelni Biuro Nauki i Współpracy z Gospodarką będzie miejscem, w którym gromadzone będą i udostępniane pracownikom uczelni – w sposób ciągły i aktywny – informacje o projektach realizowanych przez inne uczelnie zrzeszone w sieci. Monitoring ten otworzy nam dostęp do najnowszych tematów badawczych realizowanych w światowym obszarze nauki.

Jakich korzyści dla uczelni, pracownika i studenta oczekujemy?

Profesor Maria Wanda Kopertyńska:


Podjmując decyzję o przystąpieniu do współpracy z Bankiem Zachodnim WBK w ramach programu Santander Universidades dostrzegaliśmy szanse rozwojowe i korzyści dla uczelni, pracowników i studentów. Promowanie na uczelni badań nad kulturą, gospodarką, nauką i społeczeństwem krajów hiszpańskojęzycznych znacząco poszerzy naszą wiedzę o światowych trendach rozwojowych. Współpraca między naszym Uniwersytetem a innymi ośrodkami akademickimi i naukowymi w ramach interdyscyplinarnych sieci da nam dostęp do najnowszej wiedzy. Pracownicy – mam nadzieję – skorzystają z otwierających się możliwości międzynarodowej współpracy i nowych doświadczeń naukowych, pomocnych im w realizacji nowych projektów, w obszarach mało rozpoznawalnych na gruncie polskim. Studenci, współpracując ze swoimi rówieśnikami na innych uczelniach, uzyskają najlepsze możliwości rozwoju kompetencji bankowca, dzięki którym będą swobodniej kształtować swoją karierę na globalnym rynku pracy.

Podsumowując. Nasza uczelnia przygotowała wstępny program współpracy i zaproponowała tematy projektów. Teraz czekamy na recenzje i decyzje naszego partnera, Banku Zachodniego WBK odnośnie projektów, które wspólnie zrealizujemy w najbliższej przyszłości.



„Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu to uczelnia, z którą Bank Zachodni WBK współpracuje od wielu lat w zakresie wspierania jakości edukacji oraz rozwoju wrocławskiego ośrodka akademickiego. Jednym z naszych celów jest wzrost jego atrakcyjności dla polskich i zagranicznych studentów oraz naukowców. Z uwagi na dotychczasową, bardzo dobrą współpracę, właśnie temu uniwersytetowi, jako pierwszej w Polsce uczelni ekonomicznej, zaoferowaliśmy przystąpienie do wyjątkowego na skalę światową programu Santander Universidades. Jesteśmy pewni, że równie skutecznie, jak w przypadku ponad tysiąca szkół wyższych Europy, Ameryki i Azji także wrocławski Uniwersytet Ekonomiczny będzie przez Santander Universidades skutecznie wspierany w zakresie promowania mobilności studentów i pracowników, realizacji indywidualnych projektów badawczych, międzynarodowej wymiany wiedzy poprzez programy stypendialne i rozwojowe dla pracowników naukowych, administracyjnych, studentów oraz absolwentów. Dzięki przynależności do globalnej sieci uczelni partnerskich Santander Universidades korzystać będzie można z udziału w programach realizowanych przez

najbardziej prestiżowe uczelnie na świecie, np. Harvard, Brown, Uniwersytet w Pensylwanii, Uniwersytet Kalifornijski, a nawet Uniwersytet Narodowy w Singapurze. Gorąco zachęcam studentów i pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu do aktywnego włączania się w szeroki wachlarz możliwości rozwojowych i edukacyjnych, jakie oferuje program Santander Universidades oraz Bank Zachodni WBK.”

 WBK | Bank Zachodni WBK

Bank Zachodni WBK jest częścią Grupy Santander